PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
Vila da Paz, Bloco D, n° 40 Bairro Centro — Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 — CEP: 62.815-000

Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL
N°: 2025.04.04-0001 - DATA: 14/04/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA ORÇAMENTARIA DO PLANO PLURIANUAL, 2026 - 2029 DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ

Item Descrição do item Unid. de medida Quantidade Valor médio Valor total

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DO PLANO PLURIANUAL, 2026 - 2029
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL — PPA PARA O PERÍODO DE 2026 -2029, CONFORME AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:
3.1. APRESENTAÇÃO DO PLANEJAMENTO INICIAL DO TRABALHO;
3.2, IDENTIFICAÇÃO DOS COMPROMISSOS JÁ EXISTENTES;
3.3. TABULAÇÃO E ANÁLISE DOS RESULTADOS DE PESQUISA REALIZADA COM A POPULAÇÃO;
3.4. DEFINIÇÃO DOS OBJETIVOS ESTRATÉGICOS DO GOVERNO;
3.5. LEVANTAMENTO DOS INDICADORES JUNTO AOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
3.6. DEFINIÇÃO DOS PROGRAMAS, AÇÕES E METAS PARA O PERÍODO;
3.7. VALIDAÇÃO DOS PROGRAMAS, AÇÕES E METAS COM SECRETÁRIOS E PREFEITO;
3.8. APURAÇÃO DAS SÉRIES HISTÓRICAS DE RECEITA E DESPESA
3.9. LEVANTAMENTO DAS RESTRIÇÕES ORÇAMENTÁRIAS (PRECATÓRIOS, DIVIDAS, PESSOAL)
3.10. DEFINIÇÃO DAS PRIORIDADES E HIERARQUIZAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES;
3.11. ELABORAÇÃO DOS ANEXOS DO PPA;
3.12. ELABORAÇÃO DA MENSAGEM E PROJETO DE LEI;
3.13. REALIZAÇAO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DURANTE A APRECIAÇÃO DO PL NA CÂMARA;

SERVIÇO 1 60.933,33 60.933,33

TOTAL LOTE ÚNICO: 60.933,33
TOTAL GERAL: 60.933,33

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas.
CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

)i

osé erto a e Ant s
Chefe do Setor de Compras

Fortim-CE, 14 de Abril de 2025.

aContratação Página(s): 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
Vila da Paz, Bloco D, n° 40 - Bairro Centro - Fortim/CE - CNPJ: 35.050756/0001-20-- CEP: 62.815-000

Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA INICIAL
N°: 2025.04.04-0001 - DATA: 14/04/2025

ITEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DO PLANO PLURIANUAL, 2026 - 2029 - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO

Pesq. Coleta Fornecedor Quant. Valor Unit. R$ Valor total R$

1 COTAÇÃO POR E-MAIL ECCAP EMPRESA DE CONTABILIDADE, CONSULTORIA, ASSESSORIA E PLANEJAMENTO S/S -
CNPJ/CPF: 04274083000168

1 60.000,00 60.000,00

2 COTAÇÃO POR E-MAIL CASPE SERVICOS DE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL SS - CNPJ/CPF:
12467321000180

1 60.800,00 60.800,00

3 COTAÇÃO POR E-MAIL CONASP CONTABILIDADE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO S/S LTDA - CNPJ/CPF:
72376304000169

1 62.000,00 62.000,00

Quantidade de pesquisas: 3 Média de preço unit: 60.933,33

SET ToR DE
1Y9~740

Média de preço unit: 60.933,33

aContratação Página(s): 2 de 2